manni, ex Ordine Carmelitarum, an. MCCCLXXVII D Venetiis defuncti.

EX STATU SÆCULARI.

Qui primi in hac classe occurrunt, Martyres sunt, primis Ecclesiæ sæculis glorioso certamine perfuncti, *Fortunatus*, *Bassianus*, *Saturninus*, cum *Nereo*, *Mireo*, *Aufido* et sociis cclxv, *Leontius* cum sociis *Domitio*, *Terentio* et *Domino*. De *Agileo*, in cujus die natali S. Augustinum sermonem habuisse testatur Possidius, præter breve elogium, ex Hieronymianis Martyrologiis excerptum, nihil superest præter memoriam basilicæ, sub ejus olim invocatione dedicatæ; statuitur quoque *Agileus* a Galeo, sub die xxv Januæ in quibusdam Hieronymianis codicibus annuntiato, distinguendus non esse. Sub Diocletiano passi perhibentur cclxx, *Mauri milites*, quorum corpora Colonia Agrippinæ requiescunt. Vandalis in Galliam irruentibus, circa annum CCCVI martyrium subiisse videtur *Silvanus*: colebatur olim in Agedunensi cœnobio agri Lemovicensis, qua occasione ejusdem monasterii origines discutuntur. *Balderici*, Lingonensis, res gestæ, multis fabulis admixtæ, ex antiquis breviariis in lucem prodeunt. *Salvium*, Antisiodorensis, eundem statum cum Nivernensi, diversum ab Albigenis. *Gaudericus*, qui vixit ante sæculum decimum, fertur coluisse pietatem dictam Angelus, unde nascitur et discutitur quæstio de origine hujus devotionis, simulque inquiritur in varias accessiones factas Angelicæ salutationi, prout reperitur in sacris libris.

EX SEXU FOEMINEO.

Cæcram ex Hieronymianis nobis natam, licet Asiæ deputet Rabanus, ad Africam potius propter unanimum aliorum Martyrologorum auctoritatem pertinere cum sociis cclxx censemus. Tempore probabiliter Juliani Apostatæ passa est *Bolonia*, quæ in agro Bassiniacensi colitur: fertur caput amputatum propriis manibus gestasse, ac ostenditur id genus miraculi frequenter Sanctis in Gallia Martyribus affingi. *Aurelia*, Virgo, cujus Reliquias profanatas S. Columbanus templo restituit, ad quartum quintumve sæculum pertinet, atque ab ejus homonyma Ratisponensi certis notis distinguitur. *Martiniani* et sociorum consors fuit *Macima*, Virgo, quæ liberata a jugo Vandalico, multarum virginum mater postea exstitit. De *Kiara*, Virgine, pleaque nos latuerunt; constare tamen videtur illi deberi originem monasterii Kilchreæ in provincia Momonia, in Hibernia. Ex Britannica insula circa medium sæculum octavum advenit *Thecla*, in conversione Germanicarum gentium S. Bonifacio Moguntino adjutricem manum collatura. Arvernia nobis offert *Bonitam*, Virginem, Brivate cultam, cujus res gestas plerasque delevit oblivio. Sæculum quintum decimum illustravit *Philippa de Campo Limano*, Virgo, in Foresio, provincia Galliæ, nata; potissimam vitæ partem Viennæ, in Delphinatu, transegit: scriptorem Vitæ habuit Anonymum cœvum, cujus lucubratiō MS. edita fuit. Coronidis loco sit *Teresia*, Virgo, Carmelitarum strictioris observantiæ parens, quæ quamplures Vitæ suæ nacta est notæ optimæ scriptores; quos inter elucet, qui non modo *Teresiæ* æqualis, sed et eruditione scriptisque ac religiosarum virtutum laude insignis fuit, Francisus Ribera. Hujus scriptiōnem, hispanice, cum *Teresiæ* rerumque ab ea gestarum recens adhuc esset apud populares memoria, elaboratam, ex versione Mathiæ Martinez (pluribus tamen in locis emendata) edimus, Commentario amplissimo illustratam.